



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	29.690.855,90	5.382.362,74	16.362.088,22	4.805.707,78	14.845.427,95	13.784.061,59	
RECEITAS DE CAPITAL	31.275,20	153.065,42	459.196,26	0,00	15.637,60	0,00	
SUBTOTAL	29.722.131,10	5.535.428,16	16.821.284,48	4.805.707,78	14.861.065,55	13.784.061,59	
(-) DEDUÇÕES	4.563.791,80	761.976,22	2.285.928,66	749.861,46	2.281.895,90	2.064.441,76	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	8.333,34	25.000,02	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	244.069,76	10.333,30	30.999,90	42.742,32	122.034,88	108.312,57	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	0,00	2.000,00	6.000,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	4.319.722,04	741.309,58	2.223.928,74	707.119,14	2.159.861,02	1.956.129,19	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.158.339,30	4.773.451,94	14.535.355,82	4.055.846,32	12.579.169,65	11.719.619,83	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre		AtÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	26.846.565,00	4.474.427,50	13.423.282,50	3.211.967,60	15.746.108,32	3.791.542,04	11.057.549,63	10.751.119,72
(-) Juros e Encargos da Dívida	105.512,00	17.585,33	52.756,00	0,00	70.000,00	9.878,39	29.710,30	37.078,34
SUBTOTAL	26.741.053,00	4.456.842,17	13.370.526,50	3.211.967,60	15.676.108,32	3.781.663,65	11.027.839,33	10.714.041,38
DESPESAS DE CAPITAL	2.747.435,00	457.905,83	1.373.717,50	101.533,78	1.159.628,80	311.288,75	978.994,74	593.513,52
(-) Deduções	228.935,00	38.155,83	114.467,50	0,00	176.444,17	26.328,10	96.872,82	190.833,30
Amortização de Dívida	228.935,00	38.155,83	114.467,50	0,00	176.444,17	26.328,10	96.872,82	190.833,30
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	29.259.553,00	4.876.592,17	14.629.776,50	3.313.501,38	16.659.292,95	4.066.624,30	11.909.961,25	11.116.721,60
RESULTADO	-29.259.553,00	-4.876.592,17	-14.629.776,50	-3.313.501,38	-16.659.292,95	-4.066.624,30	-11.909.961,25	-11.116.721,60
RESULTADO	-24.939.830,96	-4.135.282,59	-12.405.847,76	-2.606.382,24	-14.499.431,93	-3.359.505,16	-9.750.100,23	-9.160.592,41
RESULTADO	-4.101.213,70	-103.140,23	-94.420,68	742.344,94	-4.080.123,30	-10.777,98	669.208,40	602.898,23

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	AtÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-1.932.373,52	-1.861.738,40	-1.835.410,30	26.328,10	96.963,22	
(-) Disponibilidade de Caixa	2.325.898,09	2.684.664,66	2.373.155,75	-311.508,91	47.257,66	
(-) Aplicações Financeiras	363.731,78	161.026,99	375.056,94	214.029,95	11.325,16	
(-) Ativo Realizável	2.040.626,72	2.042.392,05	2.046.870,97	4.478,92	6.244,25	
(+) Restos a Pagar Processados	-692.767,73	-69.669,71	-69.379,71	290,00	623.388,02	
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.105.115,34	2.956.675,59	2.890.293,65	-66.381,94	785.178,31	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.105.115,34	2.956.675,59	2.890.293,65	-66.381,94	785.178,31	